



DZIENNIK wychodzi codziennie rano wyjąwszy poniedziałki i dni następujące po świętach.

Table with subscription rates for 'Czas' in Kraków and other locations, including annual, semi-annual, and quarterly rates.

CZAS

Przyjmują się do umieszczenia w Inseratach OGŁOSZENIA, ODEZWY, UWADOMIENIA, DONIESIENIA wszelkiego rodzaju...

Kraków 10 października.

Nie trudno było przewidzieć, że król neapolitański jeżeli zdoła stawić opór Garibaldiemu nad rzeką Volturmo, odda tem samem wielką przysługę polityce gabinetu turyńskiego.

Udział ten piemontczyków w bitwie pod Caserta, inną jeszcze przynosi korzyść dla polityki hr. Cavoura. Nie można było wątpić, że wojsko piemontskie wkroczy do Neapolu.

Korespondencya Czasu.

Wiedeń 9 października.

Pogłoski które w tych ostatnich dniach krążyły w wyższych nawet sferach o bliskim załatwieniu głównych przynajmniej kwestyj organizacyi państwa, nie znalazły dotąd bliższego potwierdzenia.

Cóż dopiero mówić o dążnościach które się objawiają w rozmaitych gabinetach i o wypadkach, które się pod ich wpływem toczą lub przygotowują.

wypadkach, mogłyby pozostać gdzieindziej bez wpływu na przyszłą politykę państw?

Zjazd w Warszawie podnieście te kwestye, lecz można być pewnym, że jej w sposób zamiarom państw zachodnich przeciwny, nie rozstrzygnie.

Dzień wyjazdu N. Pana do Warszawy, jeszcze nie oznaczony. Hr. Rechberg dał się słyszeć, że Cesarzowi towarzyszyć będzie w tej podróży.

Powtarzam, że Austria i Rosya radzą Papieżowi pozostać w Rzymie. Jest to jeden punkt, na którym te dwa gabinety są w zgodzie.

Księżna Parmy przepędzi zimę w Szwajcaryi, i do Brunsee jak mówiono, nie przyjedzie.

Paryż 6 października.

Rząd nie położył żadnej przeszkody w ogłoszeniu alokucyi papieżkiej, którą odebrał Ami de la Religion wprzód niż Monde. Alokucya ta nie mówi wyraźnie, że Papież pozostanie w Rzymie i owszem zdaje się przesądzać, że stanie się co innego, ale wiadomości przesyłane przez księcia Gramont są dość zaspakajające i o wiele lepsze.

Jenerał Géraudon dowódzca dywizyi, która wzmocni załogę francuską w Rzymie, jest już w Civita-Vecchia z jenerałami brygady i sztabem. Pułki tej dywizyi wypływają jeden po drugim z Tulonu.

Wczoraj odbyło się w katedrze maryackiej (Notre Dame) nabożeństwo, na którym celebrował arcybiskup, za duszę jenerała Pimodan i legitymistów poległych pod Ankoną.

Według Ami de la Religion rząd miał zabro-

nić zbierania składek na szpadę honorową dla jenera Lamoriciere.

Dzienniki rządowe zadaly fałsz mniemaniu broszury wyszłej w Wiedniu, aby Francya domagała się od Piemontu ustąpienia wyspy Sardynii.

Dzisiejszy Monitor zawiadamiając o marszu jenerała d'Hautpoul w góry libańskie, wystawia dobre skutki obecności wojska francuzkiego w Syrii.

Constitutionnel napisał dobry artykuł o Rumunii i księciu Couzie, który udaje się po inwestyturę do Stambułu.

Zasłała znowu w Szwajcaryi awantura o chorągiew francuską. Awanturę tę zrobiło samo pospólstwo i władze szwajcarskie ją uśmierzyły.

Jutro zacznie się konkurs strzelecki w Vincennes. Pan Angier dyrektor konkursu zaprosił nań ochotników angielskich.

W Hipodromie w skutek zerwania się liny, spadł z wielkiej wysokości i zламаł sobie kark Niemceczek, zdaje się Czech.

Na trzy długie listy Mirésa, prefekt Sekwany odpisał w dwóch słowach, że nie wdaje się w politykę i nie zrobił nawet wzmianki o reformach.

W Hipodromie w skutek zerwania się liny, spadł z wielkiej wysokości i zламаł sobie kark Niemceczek, zdaje się Czech.

Jutro w niedzielę będziemy mieli wyścigi konne i konkurs strzelecki.

Czas jest trochę pogodniejszy. Dnia 6go września umarli w Genewie Ludwik Zwierkowski były oficer piechoty liniowej, w Pary-

Część Literacko-Artystyczna.

TYGODNIK WARSZAWSKI.

Jesień — Zjazd — Skutki nowego mostu — Żegluga — Polowanie — Resztki łowickie — Konkurs dramatyczny — Zonner — Akademia medyczna — Stwos — Mickiewicz — Burgrawowie — Balet — Szarańcza — Kalendarze.

Nowa pora roku już na prawdę zagląda do nas; miejsce dni jasnych zastąpiły pośpne, a zima tak się czuć daje, że trzeba dobrze zabezpieczyć się chcąc wyjść na ulicę.

Zjazd październikowy, jest przedmiotem ogólnych rozmów, a nastąpnione rozwiązanie Cesarzowej rosyjskiej, o czem już pisma warszawskie urzędowo doniosły, ma jak mówią przyspieszyć przyjazd cesarski z Petersburga, a z kolei i innych gości.

Głośno o tem piszą zagraniczne dzienniki, nadając najrozmaitsze cele zjazdowi, stosownie do reprezentowanej przez ten lub ów dziennik opinii; ale nie długi czas wyjaśni te przypuszczenia i pokaze, które z owych pism miało słusznosc.

tutejsza gawęda polityczna, bo i jedno i drugie jest zbyt ciekawem, aby nie miało zwracać na siebie uwagi.

Po polityce idą kwestye wewnętrzne, również żywotne, a któremi są: ukończenie mostu pomiędzy Warszawą a Pragą, który już połączył z sobą oba brzegi Wisły i roboty około kolei żelaznej do Petersburga, na której linia z Warszawy do Białogostoku, doszła do tego, że już na dzień 5ty października naznaczoną została próba tejże kolei i zaproszono grono dygnitarzy tutejszych na tę przejażdżkę.

Następstwem tych faktów będzie rozumie się wielkie ożywienie miasta a szczególniej też Pragi, która już chyliła się do zupełnego upadku, a która obecnie z nadzwyczajną podnosi się szybkością, zwłaszcza pod względem budowy nowych domów.

się domów na Pradze, na co wszyscy z niecierpliwością oczekują.

Woda na Wiśle to opada, to się wznosi, lecz w każdym razie żegluga parowa, jak to już nawet ogłoszono przez pisma, tylko do 15go b. m. trwać będzie.

W Olkuskiem urządzi się polowanie na wielką skalę, które ma trwać aż kilka tygodni. Wydaje takowe hr. Renard właściciel Modrzejowa i Siele i sprasza zagranicznych gości, pomiędzy którymi mają być także i książęta dworu.

Jakoś powoli zaczyna wychodzić oliwa na wierzch i z resztek korespondencyj o tegorocznym jarmarku łowickim dowiadujemy się choć późno, że karty nie mała tam odgrywały rolę, i że zielone stoliki bywały w robocie.

Pisma warszawskie poruszyły na nowo kwestyę konkursowych komedyj, a to z powodu, iż któryś

z autorów już przysłał jedną komedyę. Termin do nadsyłania tych prac naznaczony został do 31go grudnia r. b.; cały zatem prawie pozostaje jeszcze kwartał, a już początek zrobiony.

W Hipodromie w skutek zerwania się liny, spadł z wielkiej wysokości i zламаł sobie kark Niemceczek, zdaje się Czech.

Pomimo długich jesiennych wieczorów, niemamy dotąd jeszcze żadnych szczególniejzych widowisk, z wyjątkiem p. Zonnera, który daje przedstawienia astronomiczne w sali gmachu warsz. Tow. Dob. i który już je zakończył, i trupy cyrkowej, która również zamyka szereg swych przedstawień nie zbyt przez publiczność zwiedzanych.

W ciągu tego tygodnia akademja medyczno-chirurgiczna w Warszawie obchodziła tricenium, czyli





Kurs papierów publicznych i pieniędzy.

Table with exchange rates for various currencies and bonds in Kraków, Vienna, and other cities. Columns include location, currency type, and price.

Wiedeń 10 października (telegraf.) - Report on the construction of the Krakow Palace, discussing the involvement of architects and the progress of the building.

Przyjechali od 9 do 10 Października. - News section listing arrivals from various regions, including names and titles of officials and family members.

Przyjechali: Roman Soroczynski wlas. dobr do Krolestwa. - Further news section mentioning arrivals and local events.

Advertisement for 'Franciszka Petrika z Jemnic w Czechach' featuring 'Sprzedaż Płótna!!!' (Fabric Sale!!!) with details about quality and prices.

Władysław Lewicki - Advertisement or notice regarding a public announcement or business matter.

Franciszek Wolf - Advertisement for a women's clothing store 'Krawiec damski z Wiednia'.

Bernard Bernardy - Advertisement for a tailor 'Majster szewski z Wiednia'.

Advertisement for 'Bucików i Buciczeków' (Shoes and slippers) for men, women, and children.

Advertisement for 'Kolei Galic' (Galician Railway) by Karola Ludwika.

Advertisement for 'Handel Korzenny i Win' (Spice and Wine Trade) by Weinhold & Kunz.

Garderoby Męskiej - Advertisement for a men's clothing store 'Garderoby Męskiej' by Adama Ofinowskiego.

Drożdże prasowane - Advertisement for compressed yeast 'Drożdże prasowane'.

Józef Zarzycki - Advertisement for a tailor 'Krawiec męski'.

Advertisement for 'Weinhold & Kunz' featuring 'Handel Korzenny i Win' and a section for 'SPOSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNE' (Meteorological Observations).

Wypadek pomiędzy Administracją... - Short notice or advertisement.

Lokal sprzedaży: w domu pod L. 67... - Notice about a sales location.

Rządca Drukarni, Antoni Rother. - Information about the printer.